

പതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭ

പ്രസ്താവന സമ്മേളനം

2014 ഡിസംബർ 12, വെള്ളി

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) ഫോജക്ക് റിപ്പോർട്ടുകൾ തയ്യാറാക്കുവാൻ കണ്ണസശ്വരൻ സിരെ നിയമിക്കാൻ വൈകുന്നതും, റിപ്പോർട്ട് യമാസമയം സമർപ്പിച്ച് തുടർ നടപടികൾ സീകരിക്കാത്തതും മുലം കേന്ദ്രാവിഷ്കൃത പദ്ധതികൾ സംബന്ധിച്ചതിന് നഷ്ടപ്പെട്ടു നൽക ഒഴിവാക്കുവാൻ നടപടികൾ സീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. വി. എം. ഉമർ മാസ്റ്റർ മുഖ്യ മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) നെൽകൂഷിക്കും തെങ്ങുകൂഷി ഉൾപ്പെടയുള്ള എല്ലാ നാണ്യ വിലകൾക്കും നൽകിവന്നിരുന്ന സാഹസ്ര വെദ്യുതി നിറുത്തലാക്കിയത് സംബന്ധിച്ച് ശ്രീ. എ. കെ. ശശീകുമാർ ഉർജ്ജ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) മുഖ്യമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIV-ന്റെ അദ്ദേഹത്തിനു മായ ശ്രീ. ഉമൻ ചാണ്ടി 2014-ലെ കേരള സാമൂഹ്യവിരുദ്ധ പ്രവർത്തനങ്ങൾ (തന്യൽ) ഭേദഗതി ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) ഉർജ്ജ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VII-ന്റെ അദ്ദേഹത്തിനുമായ ശ്രീ. ആരൂഢൻ മുഹമ്മദ് 2014-ലെ കേരള കടകളും വാനിജ്യ സ്ഥാപനങ്ങളും (ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്ന താണ്.

(3) കൃഷിയും മൃഗസംരക്ഷണവും അച്ചടിയും സ്നേഹനറ്റിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി I-ന്റെ അല്പക്ഷമനായ ശ്രീ. കെ.പി. മോഹൻൻ കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന പ്രത്യേക റിപ്പോർട്ടും ചട്ടം 239(3) പ്രകാരം സംകേഷപദ്ധതിയിൽ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

I ‘ഉപജീവന മാർഗ്ഗമെന്ന നിലയിൽ മൃഗസംരക്ഷണം - സർക്കാർ പദ്ധതികൾ’ എന്ന വിഷയം സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട്.

II (i) 2007-12 പാഞ്ചവർഷം പദ്ധതിയിൽപ്പെട്ട ഭക്ഷ്യസുരക്ഷ എന്ന പദ്ധതിയുടെ നടത്തിപ്പിനെക്കുറിച്ചുള്ള കമ്മിറ്റിയുടെ ചർച്ചയുടെ ഒരു സംകേഷപഠനം.

(ii) കൃഷി, മല്ലുപരുവേഷണം എന്നീ വകുപ്പുകളുടെ 2011-12 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ വാർഷിക പ്രവർത്തന റിപ്പോർട്ടുകളിനേലുള്ള കമ്മിറ്റിയുടെ ചർച്ചയുടെ ഒരു സംകേഷപഠനം.

5. ധനകാര്യം:

ധനകാര്യവും നിയമവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. കെ.എം. മാണി 2014-2015 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബഡ്ജറ്റി ലേയ്ക്കുള്ള ഉപധനാഭൂർത്ഥമനകളുടെയും 2003-2004, 2009-2010, 2010-2011, 2011-2012 സാമ്പത്തിക വർഷങ്ങളിലെ അധിക ധനാഭൂർത്ഥമനകളുടെയും സ്നേഹമെറ്റുകൾ മേശപ്പെറ്റു വയ്ക്കുന്നതാണ്.

6. അനുഭോഗികാംഗങ്ങളുടെ കാര്യം :

(രാവിലെ 10 മണി മുതൽ ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 12.30 വരെ)

- (1) അനുഭോഗിക ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ ഇരുപത്തി രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിശീലനം.
- (2) സാമാന്യമായി പൊതുതാൽപര്യമുള്ള സംഗതികൾ സംബന്ധിച്ച പ്രമേയങ്ങൾ.

(ലിംഗ് നേരത്തെ വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
2014, ഡിസംബർ 11

പി.ഡി. ശാരംബയരൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Twelfth Session

Friday, December 12, 2014

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. V.M. Ummer Master to call the attention of the Chief Minister to the necessity to take steps to avoid the loss of Centrally sponsored projects due to the delay in appointing consultancies and submission of project reports and follow up actions on time.
- (2) Shri. A.K. Saseendran to call the attention of the Minister for Power on the stoppage of free supply of power to Paddy cultivation and all Cash crops including Coconut cultivation.

III. Papers to be Laid :

As per separate List under rule 47(2)

IV. Presentation of Reports :

- (1) Shri. Oommen Chandy, Chief Minister and Chairman, Subject Committee-XIV to present the Report of the Subject Committee on The Kerala Anti-Social Activities (Prevention) Amendment Bill, 2014.
- (2) Shri. Aryadan Muhammed, Minister for Power and Chairman, Subject Committee-VII to present the Report of the Subject Committee on The Kerala Shops and Commercial Establishments (Amendment) Bill, 2014.

(3) Shri. K.P. Mohanan, Minister for Agriculture, Animal Husbandry, Printing and Stationery and Chairman, Subject Committee-I to present the following Report of the Subject Committee and resumes of discussion of the Committee under rule 239(3).

I The Report of the Subject Committee regarding ‘Animal Husbandry as means of livelihood - Government Projects’.

II (i) The resume of discussion of the Committee regarding the implementation of the ‘Food Security’ project included in the 2007-2012 Five Year Plan.

(ii) The resume of discussion of the Committee regarding the Annual Performance Report of Agriculture and Soil Survey Departments during the financial year 2011-12.

V. Financial Business :

Shri. K.M. Mani, Minister for Finance, Law and Housing to lay on the table the Supplementary Financial Statement for the year 2014-2015 and Statements of excess grants for the years 2003-04, 2009-10, 2010-11, 2011-12.

VI. Private Members’ Business :

(10.00 a.m. to 12.30 p.m.)

(1) Consideration of the Twenty Second Report of the Committee on Private Members’ Bills and Resolutions.

(2) Resolutions on matters of general public interest.

(List already circulated)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
December 11, 2014

P.D. Sarangadharan,
Secretary.